
مدیرعامل 
اتحادیه 

مرغداران 
گوشتی: 

با کاهش 
مصرف و 

افزایش تولید 
غ به تبع  مر

پیش بینی 
ماهانه 150 

میلیون قطعه 
جوجه ریزی 
10 تا 15 هزار 
تن گوشت 

غ به دیگر  مر
کشورها صادر 

می شود

تولید ۲۵ درصد 
گوشت توسط عشایر

خبر

 
غ در  ــر کـــه قــیــمــت مـــر ــی طـــی یـــک مـــاه اخ
خرده فروشی ها به بیش از 95 هزار تومان به 
ازای هر کیلوگرم رسیده بود. این در حالی است 
که با توجه به قیمت مصوب این کالای پروتئینی 
باید 83 تا 86 هزار تومان به فروش می رسید. 
از طرف دیگر میانگین جوجه ریزی کشور در 
نیمه نخست سال جاری به 140 میلیون قطعه 
رسیده اســت، به همین دلیل کشورمان با 
غ روبه رو است و بخشی از این  مازاد تولید مر
محصول نیز به کشورهای عراق و افغانستان 

صادر شده است.
 

شفاف سازی روند تولید، قیمت و 
غ صادرات مر

برای بررسی بیشتر موضوع، خبرنگار »ایران« 
مدیرعامل  ابراهیمی  علی  با  گفت وگو  در 
اتحادیه مرغداران گوشتی کشور، از آخرین 

غ جویا شد. وی گفت: برای  وضعیت بازار مر
تأمین نیاز کامل بازار، مرغداران در شهریورماه 
اقدام به 131 میلیون قطعه جوجه ریزی کردند 
ــاری به بیش از 142  که ایــن مهم در مــاه ج
میلیون قطعه رسیده است. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور اظهار داشت: با توجه 
غ  به ورود فصل سرما انتظار می رود تولید مر
در سراسر کشور با افزایش محسوسی نسبت 
به نیمه نخست سال روبه رو باشد. وی درباره 
مشکلات مرغداران نیز عنوان کــرد: قیمت 
تمام شده مرغ زنده برای مرغداران مانند سال 
گذشته نیست چون هزینه های انرژی، کارگری 

و حمل ونقل افزایش پیدا کرده است.
غ  ابراهیمی درخــصــوص قیمت واقــعــی مر
غ در  نیز افــزود: تا قبل از فرآیند کشتار مــر
کشتارگاه ها قیمت آن 65 هزار تومان تمام 
غ باید 90 هزار تومان در بازار  شده که این مر
عرضه شــود. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
غ نیز  گوشتی کشور درخصوص صــادرات مر
بیان داشت: تا پایان شهریورماه حدود 20 هزار 
غ صادر شده است، به همین دلیل به  تن مر
نظر می رسد سیاست های صادراتی در قبال 
افزایش و مازاد تولید سیاست درستی است 
ــت و وزارت جهاد کشاورزی  که توسط دول

انجام می شود.
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: یکی از دلایل 
غ طی روزهـــای ابتدایی  افــزایــش قیمت مــر
غ بود ولی  نیمه دوم سال افزایش مصرف مر
طبیعتاً با پایان تعطیلات تابستانی و کاهش 
مسافرت ها، مصرف مرغ در کشور کاسته شده 
غ منجر شده  و همین امر به کاهش قیمت مر
است. ابراهیمی گفت: هم اکنون هر کیلوگرم 
غ در مبادی میوه و تره بار و فروشگاه های  مر
بزرگ به 85 هزار تومان رسیده است که کاهش 
محسوسی نسبت به تابستان ســال جاری 
داشته است. البته این نرخ ممکن است در 
خرده فروشی ها قدری بالاتر باشد. وی افزود: 
از طرف دیگر شاهد آن بودیم که میزان واردات 
نهاده های دامی در شش ماهه نخست سال 
جاری صعودی بوده که همین امر سبب شده 
مرغداران در تأمین نهاده های دامی مشکلی 
نداشته باشند. البته دولت و تشکل ها اجازه 
نمی دهند در تأمین بازار ذرت، جوجه و سویا 
مشکلی به وجــود آیــد. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: به نظر 
غ  می رسد با کاهش مصرف و افزایش تولید مر
به تبع پیش بینی ماهانه 150 میلیون قطعه 
غ به  جوجه ریزی، 10 تا 15 هزار تن گوشت مر

باکاهش مصرف و افزایش جوجه ریزی محقق شد

غ سقوط آزاد قیمت مر

دیگر کشورها صادر شود.
 

کمبودی در عرضه نداریم
از طرف دیگر اما حبیب اســدالله نــژاد نایب 
رئیس کانون مرغداران گوشتی با بیان اینکه 
ــم، گفت:  ــداری غ ن ــر کمبودی در عــرضــه م
شرایط بازار نشان می دهد که تولید و مصرف 
همخوانی دارد که براین اســاس مشکلی در 
عرضه نداریم. به گفته او، قیمت کنونی هر 
غ برای مصرف کننده 90 هزار تومان  کیلو مر
بوده که به معنای گرانی نیست، بلکه قیمت 
غ است. حال اگر در مقطعی قیمت  واقعی مر
غ به دلیل تولید مازاد پایین تر از این عدد  مر
بــوده، دلیلی نمی شود که در شرایط کنونی 

گرانفروشی صورت می گیرد. اسدالله نژاد ادامه 
داد: سیاستگذاری جوجه ریزی ماهانه بیش از 
150 میلیون قطعه با هدف صادرات اشتباه بوده 
است چراکه به دلیل انباشت تولید و مازاد 
محصول، زیان برای مرغداران ایجاد می کند 
و از آنجا که بیش ازس 80 درصد نهاده وارداتی 
غ به معنای پرداخت یارانه  است، صادرات مر

به کشورهای اطراف است.
 

ضرورت توازن تولید و تقاضا
نایب رئیس کانون مرغداران گوشتی با بیان 
اینکه جوجه ریزی ماهانه 130 تا 135 میلیون 
قطعه جوجه جوابگوی نیاز بازار را می دهد، 
افزود: سیاست افزایش تولید برای محصولی 

غ که 85 درصد نهاده ها با یارانه  همچون مر
غلطی  سیاست  بنده  نظر  به  می شود  وارد 
است که اجرا می شود، براین اساس تولید در 
حد نیاز کشور باید مدیریت شود و همواره 
دولت باید از سیاستگذاری و قیمت گذاری 
دستوری اجتناب کند. او ادامه داد: براساس 
غ به ازای هر نفر 30 تا 32  آمار سرانه مصرف مر
کیلو است که براین اساس سالانه 2 میلیون 
غ مورد نیاز  و 300 تا 2 میلیون و 400 هزارتن مر
است، درحالی که پتانسیل تولید بیش از 3 
میلیون تن است. اما به دلیل وارداتی بودن 
85 درصد نهاده و نبود بــازار مصرف، دولت 
باید برنامه ریزی تولید را به میزان نیاز کشور 

داشته باشد.
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وزیــر جهاد کــشــاورزی گفت: بنابر 
آمار 25 درصد گوشت قرمز کشور 
توسط جامعه عشایر تولید می شود 
که براین اساس نقش زنان روستایی 

برهیچ کس پوشیده نیست.
ــر جهاد  غلامرضا نوری قزلجه وزی
کشاورزی گفت: امروزه چالش هایی 
همچون تغییرات اقلیمی، گرم شدن 
کره زمین، محدودیت منابع تولید 
نا امنی های منطقه ای منجر به  و 
درصــد قابل توجهی از ضایعات و 
ــز تولیدات کــشــاورزی شده  دورریـ
است که نقش زنــان می تواند هم 
در زمینه تولیدات کشاورزی و هم 
در جلوگیری از فساد و دورریز مواد 
غذایی مؤثر باشد. نوری قزلجه با 
بیان اینکه از گذشته های دور شاهد 
ــان در اقتصاد خــانــواده و  نقش زن
ــزود: اکــنــون 11  ــ ــم، اف ــودی کــشــور ب
میلیون زن در روستا و عشایر در کنار 
مردان در حال فعالیت هستند. وزیر 
جهاد کشاورزی ادامــه داد: امروزه 
در دنیا مسابقه بزرگی برای تأمین 
امنیت غذایی ایجاد شده و در کشور 
ما هم در برنامه های بلندمدت و 
کوتاه مدت بر این مهم تأکید شده 
است. به گفته او، جامعه عشایر 25 
درصد گوشت کشور را تولید می کنند 
که بر همه روشــن اســت که نقش 
زنان در جامعه عشایر بر هیچ کس 
پوشیده نیست. نوری قزلجه با بیان 
اینکه 4400 صندوق خرد زنان وجود 
دارد، گفت: صندوق های خــرد با 
هدف حمایت بیشتر از فعالیت های 
زنــان روستایی و عشایری توسعه 
تشکل های  همچنین  مــی یــابــد. 
زنان بیشتر مورد توجه قرار بگیرد 
تا توانمندی های آنها بیشتر مورد 

انعکاس قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت توانیر از آمادگی لازم برای احداث نیروگاه های بادی 
در مرز ایران و افغانستان خبر داد.

ــران و  ــاره به اینکه تبادل بــرق بین ای مصطفی رجبی مشهدی با اش
افغانستان از سال 1381 آغاز شده و تاکنون ادامه دارد، خاطرنشان 
ساخت: صــادرات برق ایــران به افغانستان از طریق خطوط انتقال 
بــرق در کشور انجام  با اولویت ساعات غیر اوج مصرف  ارتباطی و 

می شود.
وی بر اولویت تأمین برق برای داخل کشور تأکید کرد و گفت: با توجه 
به وجود تونل های بادی منحصر به فرد برای احداث نیروگاه های بادی 
در مرز دو کشور، دو طرف به توسعه همکاری ها در بخش انرژی بادی، 
برنامه ریزی برای توسعه احداث خطوط انتقال ارتباطی با سرمایه گذاری 
شرکت های توانمند و فعال داخلی و خارجی ابراز علاقه کرده اند. در 
با افغانستان تسویه شده و  حال حاضر تمامی مطالبات کشورمان 

صورتحساب های برق صادراتی بموقع پرداخت می شود.

معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: در سال 1400 حدود 58 درصد کالا استرداد و منهدم شد اما در سال  جاری 83 
درصد کالاها به چرخه اقتصاد بازگشت. سعید غلامی باغی اظهار داشت: در یک روز 
از فرسودگی یک هزار و 100 میلیارد تومان کالا جلوگیری و به چرخه مصرف بازگردانده 
شد. غلامی باغی با بیان اینکه 48 برابر میانگین سه سال گذشته کالا به فروش رفته 

است، افزود: در 6 ماهه امسال فرآیندها و نرخ ها مثبت بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در سال 1400 حدود 58 درصد کالاها استرداد و منهدم شد اما 
در سال  جاری 83 درصد کالاها به چرخه اقتصاد بازگشته است و پویایی و حرکت 
را می توان به وضوح  مشاهده و لمس کرد. غلامی باغی گفت: تمرکز فروش کالای 
سازمان در پنج استان متمرکز شده و با توجه به تمرکز تجارت خارجی در چند نقطه 

کشور طبیعی است.
معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
با بیان اینکه 85 درصد واردات از پنج استان کشور صورت می گیرد، تصریح کرد: به 

همین دلیل تعیین تکلیف و فروش کالای سازمان به همین گونه است.

بازگشت ۸۳ درصد کالای تملیکی به اقتصاد توسعه همکاری برقی ایران و افغانستان 
ح تولید پراکنده و انرژی های نو شرکت توانیر،  مجری طر
مجموع ظرفیت بهره برداری شده نیروگاه های مقیاس کوچک 
در سال گذشته را 250 مگاوات اعلام کرد و گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 12۷ مگاوات ظرفیت جدید وارد مدار شده 
اســت. زهــرا اسماعیل زاده، هدفگذاری انجام شده برای 
برنامه هفتم توسعه را افزایش سالانه 200 مگاوات نیروگاه 
مقیاس کوچک عنوان کــرد که امسال نیز در برنامه »14 
مگاپروژه برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق« وزارت 
نیرو برای عبور از اوج بار 1404، لحاظ شده و توسعه هدفمند 
این نیروگاه ها با جدیت در حال پیگیری است.اسماعیل زاده 
افــزود: به رغم رشد توسعه ظرفیت منصوبه در سال جاری، 
انرژی تولیدی نیروگاه های مقیاس کوچک حرارتی در دو سال 
گذشته به علت قطع گاز ناشی از ناترازی در تولید و مصرف گاز 
طبیعی، کاهش یافته و سال گذشته نیروگاه های تولید پراکنده 

1.5 درصد انرژی تولیدی حرارتی سالانه را برعهده داشتند.
وی احــداث نیروگاه های مقیاس کوچک را اغلب با مشوق 
دولت برای سرمایه گذاری بخش خصوصی عنوان کرد که 
ــرارداد خرید تضمینی بلندمدت با  از طریق سازکار عقد ق

شرکت های برق منطقه ای، احداث شده است.

۱۲۷ مگاوات نیروگاه کوچک وارد مدار شد

ابوالفضل نسایی / ایران


